
číslo smlouvy: 1775/2019

ást Praha 7,
aroše 1000/7, 170 00 Praha 7 
4, DIČ: CZ00063754
Ing. Kamilem Vavřincem Marešem, místostarosta Městské části Praha 7 

21-2000870339/0800 
ně jedné jako pronajímatel ■

a

8 minut s.r.o.
se sídlem Svatovítská 6, 160 00 Praha 6 
IČ: 24202592 _
zastoupená jednatelem Jakubem Štorkem
zapsan^^jbchodním^istříku u Městského soudu v Praze pod č.j. C 188232 
č.
na stranCTrun^aPCT^e^ce

uzavřeli spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s usnesením Rady Městské části 
Praha 7 č. 0159/19-R ze dne 19.03.2019 tuto:

SMLOUVU
o nájmu pozemku na dobu určitou

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Pronajímatel prohlašuje, že podle zákona o přechodu některých věcí z majetku České 
republiky do vlastnictví obcí č. 172/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je hlavní město 
Praha vlastníkem majetku specifikovaného v čl. 2 této smlouvy, přičemž na základě zákona 
o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb. a obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy 
č. 55/2000 Sb. HMP (dále též „Statut hlavního města Prahy“) byl tento majetek svěřen do 
správy Městské části Praha 7, která vykonává práva a povinnosti pronajímatele.

1.2. Pronajímatel prohlašuje, že jeho právo nakládat s nemovitostmi specifikovanými v čl. 2 této 
smlouvy není ničím omezeno, že na pozemku nevážnou žádná do katastru nemovitostí 
zapisovaná práva, dluhy ani jiné právní povinnosti.

Článek II.
Předmět nájmu a účel nájmu

2.1 Předmětem nájmu dle této smlouvy je plocha o rozloze 32 m2 umístěná na pozemku par. č. 
2251/2, o výměře 1071 m2, ostatní plocha (zeleň) -  Řezáčovo náměstí, zapsaného na LV 
825, v katastrálním území Holešovice, obec Praha u Katastrálního úřadu pro hlavní město 
Prahu, územní pracoviště Praha, tak jak graficky znázorněno zákresem do katastrální 
mapy v příloze č. 1 této smlouvy.

2.2 Nájemce potvrzuje, že se seznámil se stavem předmětu nájmu a považuje jej za vyhovující.

2.3 Účelem tohoto nájmu uvedených pozemků je provozování restaurační zahrádky ke kavárně 
Liberál, umístěné v domě Heřmanova 6.

Strana l



číslo smlouvy: 1775/2019

Nájemce nemá právo provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či podmínky jejího 
výkonu než jak to vyplývá z účelu nájmu nebo z písemně dohodnutého dodatku k této 
smlouvě.

Nájemce bude dodržovat veškeré platné předpisy k provozování restaurační zahrádky a 
bude řádně hradit všechny související poplatky spojené s provozováním restaurační 
zahrádky.

Článek III.
Doba nájmu

Nájem se sjednává na dobu určitou dobu určitou od 01.05.2019 do 15.09.2019. Fyzické 
protokolární předání Předmětu nájmu bude provedeno nejpozději do 14 dnů od podpisu 
smlouvy. Nájemce přejímá Předmět nájmu ve stavu, jak stojí a leží.

Provoz restaurační zahrádky je povolen pouze v období od 09:00 do 21:00 h.

Článek IV.
Cena nájmu a úhrada nájmu

Nájemné za Předmět nájmu v rozsahu čl. II této smlouvy se sjednává smluvně a činí 
9.733,- Kč/měsíc. Výše nájmu je osvobozena od DPH dle zákona č. 235/2004 Sb.

Neužívání Předmětu nájmu nájemcem po dobu trvání nájmu nezbavuje nájemce povinnosti 
platit nájemné a hradit náklady na poskytované služby, pokud příčina neužívání není 
způsobena pronajímatelem.

Nájemné je splatné měsíčně předem vždy pátého kalendářního dne běžného měsíce, za 
který je platba prováděna, nájemné je povinen nájemce hradit na účet pronajímatele MC 
Praha 7, číslo Nájemné se považuje za
uhrazené dnem, kdy příslušná banka připíše platbu na účet pronajímatele.

Nájemce složil a pronajímatel přijal p ře c^o d p ise ^  20.000,-
Kč na účet pronajímatele, číslo účtu: kauci,
která bude vyúčtována při skončení nájemního vztahu

Pronajímatel je oprávněn tyto prostředky použít k úhradě pohledávek na nájemném a 
k úhradě za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním Předmětu nájmu nebo k úhradě 
jiných dluhů nájemce v souvislosti s nájmem. .

Článek V.
Ostatní ujednání

Provoz, uvedený v čl. 2.3 a její průběh zajišťuje nájemce, který odpovídá za její průběh a 
dodržování pořádku,

Nájemce je povinen předmět nájmu po skončení každého dne, ve kterém jej využíval, 
uklidit.

Pronajímatel upozorňuje, že část předmětu nájmu pronajímá spolku Archetyp, z.s., IČ: 
27019705, Šumavská 69/17, Praha 2, za účelem provozování farmářských trhů a to o 
sobotách, od 8 h. do 15 h.

Strana 2



Číslo smlouvy: 1775/2019

5.4 Nájemce není oprávněn instalovat žádná technická zařízení na okolní dřeviny a nesmí je 
nijak poškodit.

5.5 Nájemce je povinen užívat předmět nájmu s péčí řádného hospodáře tak, aby tento 
majetek pronajímatele byl chráněn před poškozováním nad míru obvyklého opotřebení. 
Nájemce odpovídá pod sankcí náhrady škody'za chování všech osob a za výsledek jejich 
činnosti, jejichž přítomnost v době pronájmu předmětu nájmu v tomto prostoru připustí, 
pokud se projeví na majetku pronajímatele.

5.6 Nájemce je povinen při užívání předmětu nájmu dodržovat platné právní předpisy. Včetně 
BOZP a požárních předpisů.

5.7 Média jako např. el. energie, vodné, stočné, odpad a další nejsou součástí služeb 
poskytovaných pronajímatelem s Předmětem nájmu a nájemce si tyto služby zajišťuje sám.

Článek VI
Sankční ustanovení

6.1 V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného o více jak pět dnů vzniká pronajímateli 
právo na smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení 50,- Kč.

6.2 Nevyklidí-li nájemce předmět nájmu v den ukončení každé akce, je povinen uhradit 
pronajímateli smluvní pokutu ve výši pětinásobku denního nájemného za každý den 
prodlení.

Článek VII.
Přechodná a závěrečná ustanovení

7.1 Sjednává se, že není-li shora stanoveno jinak, platí pro obsah nájemního poměru příslušná 
ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.

7.2 Pro doručování vzájemné korespondence se smluvní strany výslovně dohodly, že platí 
příslušná ustanovení občanského soudního řádu. Obě strany prohlašují, že zabezpečí 
přejímání doručené pošty.

7.3 Spory, které případně vzniknou z titulu nájmu předmětu nájmu, se smluvní strany zavazují 
řešit především jednáním a dohodou ve smyslu a účelu sjednaného touto smlouvou a 
v intencích vyplývajících z jejího obsahu.

7.4 Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě číslovaných písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

7.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou.

7.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv.

7.7 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu smlouvy a 
neprodleně bude druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv 
informovat.

Strana 3



číslo smlouvy: 1775/2019

7.8 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy a konstatují, že ve smlouvě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv a 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

7.9 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách Městské části 
Praha 7

7.10 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí, souhlasí s ním a 
na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:

č. 1 -  zakreslení předmětu nájmu

V Praze dne............... 2019 V Praze dne 2019

Pronajímatel

Ing. Kamil Vavřinec Mareš * 
místostarosta Městské části Praha 7

Nájemce

8 minut s.r.o.

Strana 4






